
João Pessoa - Quinta-feira, 14 de Maio de 2015 Diário Oficial56

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00017/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00017/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO 
para serviços de manutenção preventiva e corretiva, assim como a reposição de peças dos veículos que 
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vieirópolis; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório: Licitação Deserta.

Vieiropolis - PB, 04 de Maio de 2015
ANTONIO CEZAR BRAGA 

Prefeito

AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00019/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição e instalação de Relógio de Ponto Eletrônico destinado 
ao município de Vieirópolis, conforme Termo de Referência do edital.
Comunica aos interessados que o Pregão Presencial SRP n° 00019/2015 foi cancelado tendo em vista 

Prefeitura Municipal
de Vieirópolis

LICITAÇÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA
 

EXTRATO DE CONTRATOS NS. 00170/2015, 00171/2015, 00172/2015, 00173/2015, 00174/2015.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE FORMA PARCELADA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CON.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2015.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Barra de Santa Rosa e Repasses do Governo Federal: 
02.100-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 02100.10.301.0001.2143 - MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3390.30.0000 02100.10.301.0012.2008 - MANTER PROG DE 
ATENCAO BASICA DE SAUDE-PAB FIXO 3390.30.0200 3390.30.0300 3390.32.0000 3390.32.0000 
02100.10.301.0012.2088 - NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 3390.30.0000 
3390.30.0000 02100.10.301.0012.2128 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS 3390.30.0000 
3390.30.0000 02100.10.301.0012.2134 - PROGRAMA DE MELHORIA, ACESSO E QUALIDADE 
- PMAQ 3390.30.0000 02100.10.302.0013.2009 - MANTER ATIV MEDICO HOSPITALAR - FMS 
3390.30.0000 3390.30.0100 02100.10.302.0013.2090 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
SAMU 3390.30.0000 3390.30.0000 02100.10.304.0012.2065 - ACOES BASICAS DE VIGILANCIA 
SANITARIA 3390.30.0000 3390.30.0000
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2015
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa e:
CT Nº 00170/2015 - 27.04.15 - CRM COMERCIAL LTDA - ME - R$ 56.456,70
CT Nº 00171/2015 - 27.04.15 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 1.959,20
CT Nº 00172/2015 - 27.04.15 - LARMED DIST. DE MEDICAMENTOS E MAT. MED. HOSPITALAR 
LTDA - R$ 52.779,14
CT Nº 00173/2015 - 27.04.15 - LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 83.170,40
CT Nº 00174/2015 - 27.04.15 - MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA - R$ 
14.131,20

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Barra de Santa Rosa

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2015

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel 
de Sousa Lima, 118 - Centro - Barra de Santa Rosa - PB, às 09:00 horas do dia 28 de Maio de 2015, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO E TRANSPORTE DE LIXO, COM DESTINO FINAL PARA 
O ATERRO CONTRATADO PELO MUNICÍPIO. CONFORME EDITAL. Recursos: previstos no or-
çamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 024. Informações: 
no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3376-1040. Email: pmbsrpb@hotmail.com

Barra de Santa Rosa - PB, 13 de Maio de 2015
JOSÉ ROGÉRIO SILVA NUNES 

 Pregoeiro Ofi cial

EXTRATO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

 
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2015

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, às 08:00 horas do dia 28 de Maio de 
2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
fornecimento de horas de máquinas pesadas para execução de serviços de escavação, carga e transporte 
de material para construção, recuperação e terraplanagem das estradas vicinais, manutenção do lixão 
e ruas urbanas no município de São João do Rio do Peixe. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35352334.

São João Rio do Peixe - PB, 13 de Maio de 2015
VANESSA RICARTE FERNANDES 

 Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de São João do Rio do Peixe

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA
CNPJ: 08.999.682/0001 – 08

DECRETO Nº. 368/2015      De 11 de maio de 2015.

Declara de utilidade pública, para fi ns de desapropriação, o 
imóvel rural que menciona e determina outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA LAGOA 
TAPADA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 46, III, “e” da Lei 
Orgânica do Município, seguindo os princípios defi nidos nos artigos 86, inciso IV, da Constituição do 
Estado, e tendo em vista o art. 5º, alínea “i” c/c o art. 6º do Decreto-Lei nº. 3.365, de 21 de junho de 1941,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fi ns de desapropriação, 01 (uma) área 

de terra medindo 2,2815 ha, situada no imóvel denominado Sítio São José, no Município de São José da 
Lagoa Tapada, neste Estado, pertencente aos senhores Maria Araújo Pereira, Fernando Araújo Silva, Maria 
Lucia Araújo de Sá, Maria José Araújo, Francisco Sales Araújo, Ieda Maria Araujo Pinto, Perpétua Socorro 
Araújo, José Ironaldo Araújo Pinto e Paulo Sérgio Araújo Pinto, possuindo as seguintes coordenadas: Ini-
cia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas N 9.233.095,50m e E 593.255,19m; deste, 
segue confrontando com Espólio de José Araújo, com os seguintes azimutes e distâncias: 301°36’35” e 
169,000 m até o vértice 2, de coordenadas N 9.233.184,0800m e E 593.111,2600m; 211°36’18” e 135,000 
m até o vértice 3, de coordenadas N 9.233.069,1000m e E 593.040,5100m; 121°36’25” e 169,000 m até 
o vértice 4, de coordenadas N 9.232.980,5300m e E 593.184,4400m; 31°36’26” e 135,00 m até o vértice 
1, ponto inicial da descrição deste perímetro

Art. 2º A desapropriação destina-se à construção de uma estação de tratamento para 
esgotamento sanitário.

Art. 3º É de natureza urgente a desapropriação de que trata este Decreto, para efeito 
de imediata imissão na posse do imóvel descrito, admitindo-se igual seguindo o contexto do disposto 
no art. 15 do Decreto-Lei nº. 3.365/41.

Prefeitura Municipal
de São José da Lagoa Tapada

ATO DO PODER EXECUTIVO

Art. 4º O Expropriante promoverá, com recursos específi cos do seu orçamento ou 
mediante abertura de crédito especial (art. 41-II, da Lei nº. 4.320, de 1964), a desapropriação de que 
trata este Decreto, podendo, para efeito de imissão na posse, alegar a urgência a que se refere o art. 15 
do Decreto-Lei n° 3.365, de 21 de junho de 1941 e alterações posteriores. 

Art. 5º Fica a Advocacia Geral do Município, através do seu Advogado Geral e/ou por 
meio da sua Assessoria Jurídica, autorizada a promover, em conjunto ou isoladamente, os atos judiciais 
ou extrajudiciais necessários à efetivação da presente desapropriação.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de São José da Lagoa Tapada, Estado 

da Paraíba, em 11 de maio de 2015.
Evilásio Formiga Lucena Neto

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PILAR

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2015
O Fundo Municipal de Saúde de Pilar, através da Secretaria Municipal de Administração por intermédio 
de seu Pregoeiro torna público, que fará realizar às 11:00 horas do dia 27/05/15, licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 00018/2015, que tem por objeto à Contratação de Empresa especializada para 
fornecimento parcelado de medicamentos, destinados aos pacientes (pessoas carentes) do município de 
Pilar,  manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde, esclarecimentos e cópia do edital, na 
Prefeitura em dias úteis, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (83)3282-1247 
Publique-se:

Pilar (PB), 12 de maio de 2015.
José Domingos da Silva

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Pilar

LICITAÇÃO

serviços licitados, nas características, prazo e condições de pagamento, constante da proposta vencedora, 
nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei. Publique-se.

Jericó-PB, em 13 de Maio de 2015.
Claudeeide de Oliveira Melo

Prefeito de Jericó

DOUGLAS
Realce


